REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2016

(Do Sr. HERCULANO PASSOS)

        Requer regime de urgência

na apreciação do Projeto de Lei

4132, de 2012.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, regime de URGÊNCIA para apreciação do

Projeto de Lei 4132, de 2012, o qual acrescenta § 3º ao art. 12 da Lei nº

6.019, de 3 de janeiro de 1974, para dispor sobre a responsabilidade

subsidiária da empresa tomadora ou cliente quanto às obrigações trabalhistas.

Sala de Sessões,          de                  de 2016.

Deputado Herculano Passos

PSD-SP